
  

 
    29.08.25р. 

 
 Про затвердження  
Положення про  
педагогічну раду Ліцею №21 
  

   
На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
відповідно до Статуту Ліцею №21 Львівської міської ради, з метою врегулювання 
діяльності педагогічної ради як колегіального органу управління закладом освіти, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Положення про педагогічну раду Ліцею №21 Львівської міської ради 
(додається). 

2. Заступнику директора з НВР: 
o Ознайомити педагогічний колектив із Положенням під підпис. 
o Забезпечити виконання рішень педагогічної ради відповідно до чинного 

законодавства. 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
 
 
 
            Директор ліцею                         Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 

  

 

 

 

 

 

 



 

Додаток до наказу 
 « Про затвердження  

Положення 
 про педагогічну раду»  

від 29.08.25р. 

ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПЕДАГОГІЧНУ РАДУ 
  
  

1. Загальні положення 
1.1. Це Положення регламентує діяльність педагогічної ради Ліцею №21 Львівської 
міської ради (далі – Педагогічна рада). 
1.2. Педагогічна рада є колегіальним органом управління закладу освіти, який 
здійснює свою діяльність відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», Статуту ліцею, цього Положення. 
1.3. У своїй діяльності Педагогічна рада керується принципами відкритості, 
професійної етики, інклюзивності, дитиноцентризму, академічної доброчесності та 
освітньої демократії. 
  

2. Склад педагогічної ради 
2.1. До складу Педагогічної ради входять: 

 директор (голова ради), 
 заступники директора, 
 педагогічні працівники, 
 психолог, соціальний педагог, 
 інші фахівці, залучені до освітнього процесу. 

2.2. За потреби до участі в засіданні можуть бути запрошені батьки, здобувачі освіти 
старших класів, представники громадськості, експерти. 
  

3. Основні завдання педагогічної ради 

3.1. Обговорення та ухвалення: 
 освітньої програми, річного плану, форм організації освітнього процесу; 
 рішень щодо підвищення якості освіти, безпеки освітнього середовища; 
 внутрішньої системи забезпечення якості освіти; 
 інноваційних підходів (зокрема, 5D-освіти, STEAM, НУШ, змішаного навчання тощо). 

3.2. Педагогічна рада: 
 аналізує результати моніторингів та оцінювань; 
 визначає стратегії підвищення кваліфікації педагогів; 
 погоджує індивідуальні освітні траєкторії учнів; 
 приймає рішення щодо переведення, випуску, нагородження учнів. 

 

4. Організація роботи 
4.1. Засідання Педагогічної ради проводяться не рідше одного разу на два місяці. 
Позачергові — за ініціативою директора або третини членів ради. 
4.2. Рішення приймаються відкритим голосуванням простою більшістю. 
4.3. Засідання є правомочним за присутності не менш як 2/3 складу. 
4.4. Оформлення рішень здійснюється у вигляді протоколів, які підписує голова та 
секретар. 
  

5. Права та обов’язки членів педагогічної ради 



5.1. Члени мають право: 
 вносити пропозиції до порядку денного; 
 ініціювати обговорення проблем; 
 отримувати інформацію щодо рішень та результатів їх реалізації. 

5.2. Зобов’язані: 
 дотримуватись етичних норм; 
 бути присутніми на засіданнях; 
 брати активну участь у колегіальному прийнятті рішень. 

  

6. Заключні положення 
6.1. Це Положення затверджується наказом директора на основі рішення 
педагогічної ради. 
6.2. Зміни до Положення вносяться за процедурою, визначеною Статутом ліцею. 
  


